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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. november 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 163 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 163: 

 

Vil ministeren, i forlængelse af UUI alm. del – spm. 503, folketingsåret 2019-20, 

redegøre for, hvad formålet er med de 94 sager om løsladelser, som hjemrejsesty-

relsens har anmodet om? 

 

Svar: 

Udlændinge- og Integrationsministeriet havde til brug for besvarelsen anmodet 

Justitsministeriet om bidrag til brug for Hjemrejsestyrelsens gennemgang af sa-

gerne. Den 17. december 2020 og den 25. januar 2021 afgav jeg foreløbige svar på 

spørgsmålet som følge af, at Udlændinge- og Integrationsministeriet på tidspunktet 

for besvarelsen fortsat var ved at afklare med Justitsministeriet, hvad der var muligt 

at opgøre. 

 

Som Justitsministeriet tidligere har oplyst i forbindelse med besvarelsen af UUI alm. 

del – spm. 503 (2019-2020) via en udtalelse fra Rigspolitiet, så skal de 94 sager om 

løsladelser, som Hjemrejsestyrelsen har anmodet om, ses som udtryk for politikred-

senes registrering af anmodninger om bistand i politiets sagsstyringssystem (POL-

SAS) fra Hjemrejsestyrelsen. Politiet registrerer imidlertid ikke formålet med løsla-

delser som følge af Hjemrejsestyrelsens anmodninger, eller om pågældende perso-

ner løslades til et udrejsecenter. Selv i tilfælde hvor der på baggrund af en manuel 

og forventelig tidskrævende gennemgang vil kunne findes oplysninger herom, så vil 

der være tale om usikker og usystematisk data, da sådanne registreringer i politiet 

alene vil være foretaget ved et tilfælde.  

 

I forbindelse med Justitsministeriets tidligere besvarelse af UUI alm. del spm. 503 

har Udlændinge- og Integrationsministeriet indhentet en udtalelse fra Hjemrejse-

styrelsen, hvor det fremgår, at en afklaring af formålet med og antallet af sager – 

hvor Hjemrejsestyrelsen har anmodet politiet om løsladelse af udviste udlændinge 

til et udrejsecenter – vil kræve en manuel og meget ressourcetung gennemgang af 

samtlige af Hjemrejsestyrelsens sager.  
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Udlændinge- og Integrationsministeriet har på ovenstående baggrund ikke mulig-

hed for at redegøre for formålet med de 94 sager om løsladelse.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


